
Kan det betale sig at købe den

billige elektronik?
På de populære kinesiske 
webbutikker Temu, Shein 
og AliExpress kan du 
købe elektronik til uhørt 
lave priser, men hvad 
får du for pengene? Det 
forsøger vi at give svar 
på ved at teste nogle af 
de mange produkter.

En ekstern SSD til 82 kroner, et smart-
watch til 33 kroner og en oplader til 
mobilen til sølle 7 kroner. Det har vi 
blandt andet købt på de kinesiske 
webbutikker Temu, Shein og AliEx-
press. På hjemmesiderne vrimler det 
med grotesk lave priser på elektro-
nik, der ellers normalt koster meget 
mere. Varerne, der sælges på hjem-
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BILLIG ELEKTRONIK FRA KINA

mesiderne, er usædvanligt billige, 
fordi du som kunde køber dem direk-
te fra producenterne i Kina. Det bety-
der, at der ikke er mellemled, og der-
med bliver udgifter til transport og 
lagring af varer mindre. 

Men gør du overhovedet et godt køb, 
når du svinger dankortet på en af de 
farverige hjemmesider? Komputer for 
alle har undersøgt sagen, for når et 
tilbud virker for godt til at være sandt, 
er det som bekendt ofte netop det, der 
er tilfældet. Derfor købte vi 36 stykker 
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elektronik på de tre populære web-
butikker og udsatte dem for en grun-
dig test efter vores sædvanlige stan-
darder for produkttest. Udover at teste, 
hvordan vores kinesiske indkøb præ-
sterer, har vi også holdt øje med leve-
ringstiden. For ulempen ved at hand-
le direkte hos kinesiske producenter 
er, at leveringstiden kan være relativt 
lang i forhold til danske webbutikker.

Kritik af butikkerne
Europæiske myndigheder og interes-
seorganisationer har længe kritiseret 
de kinesiske webbutikker for at un-
dergrave de lokale markeder i Europa 
med deres utroligt lave priser. 

Selve varerne har der også været 
heftig kritik af, da de i nogle tilfælde 
angiveligt kan være farlige. Fx har 
det danske forbrugerråd advaret mod 
at købe visse produkttyper som skøn-
hedsprodukter og legetøj hos Temu 
og de andre butikker. Undersøgelser 

har nemlig vist, at produkterne kan 
indeholde kemiske stoffer, der ikke må 
bruges i EU. Og så frarådes forbru-
gerne at købe sikkerhedsudstyr som 
eksempelvis røgalarmer, da det mu-
ligvis ikke virker korrekt.

Penge at spare – eller hvad?
I denne artikel tester vi primært elek-
tronikkens kvalitet, for ved første øje-
kast ligner vores testprodukter gode  
køb. Det dyreste apparat i vores test, 
kostede 154 kroner, og i alt brugte vi 
1.963 kroner inklusiv fragt. Hvert pro-
dukt har i gennemsnit kostet godt 54 
kroner, og det er på papiret impone-
rende i forhold til, hvad der egentlig 
er blevet købt. Fx købte vi trådløse høj-
talere, smartwatches, trådløse høre-
telefoner og eksterne harddiske med 
masser af lagerplads.

Spørgsmålet er bare, om der reelt 
er penge at spare, eller om de billige 
produkter i stedet er spild af penge.

Morten Skeldal er Komputer for 
alles erfarne testmedarbejder. I 
denne artikel hjælper han med 
at teste 36 produkter, vi har 
købt fra kinesiske webbutikker.

“Jeg har selv handlet meget i de 
kinesiske butikker, hvor jeg 
blandt andet har købt 
mobilcovers og mas-
ser af kabler. Jeg 
har generelt været 
tilfreds med forhol-
det mellem pris og 
kvalitet – ikke fordi 
tingene var særligt 
gode, men fordi pri-
serne har været 
ekstremt lave.”

Få ekspertens mening

Vi købte 36 stykker elektronik fra butikkerne Temu, AliExpress og Shein og testede hvert eneste produkt.
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Tre ringe tastaturer

Ekstern harddisk dumper
En af de tre testede eksterne harddiske har ikke  
i nærheden af den kapacitet, som den lover.

Vi købte tre tastaturer, og der er ingen, der imponerer. De  
er alle usædvanligt skrøbelige og føles dårlige at skrive på.

Shein
Vi fik en mus med i købet, men mu-
sen har kun de to primære knapper 
og et hjul i dårlig kvalitet. Selve ta-
staturet, der har en giftig stank, fø-
les meget skrøbeligt og vipper op 
og ned, når du trykker på de midter-
ste taster. Og tasterne er frygtelige 
at trykke på. Vi havde svært ved at 
mærke, om mellemrumstasten var 
trykket ordentligt ned, og Enter-ta-
sten gav en bekymrende knirkende 
lyd, da vi trykkede på den. Tastaturet 
er belyst, men LED-belysningen ly-
ser ikke op gennem tasterne, så der 
er ingen grund til, at den er der.

Pris: 81,26 kroner.

Temu
Temus tastatur er ikke helt så ubeha-
geligt som Sheins, men tegnene er 
ikke støbt i tasterne, og som konse-
kvens kan de alt for nemt skrabes af 
med fingrene. Efter et par ugers flit-
tig brug kan du næppe se samtlige 

tegn på tastaturet længere. Tasta-
turet, der er bygget i elendig plastik, 
har huller direkte igennem sig, og det 
har vi aldrig set før. Caps Lock- og 
Num Lock-tasterne er svagt belyst af 
LED, ellers er der ingen form for be-
lysning i tastaturet.

Pris: 65,99 kroner

AliExpress
Det utroligt spinkle tastatur fra AliEx-
press havde de bedste taster ud af 
de tre tastaturer, men der er stadig 
meget langt op til et gennemsnitligt 
gamer-tastatur, og mekanikken er 
ikke god. Vi kunne nemt vride tasta-
turet frem og tilbage, og det er altså 
ikke meningen, at man skal kunne 
det. Tastaturet bliver flot belyst af 
LED-lys, men det kommer ikke op 
gennem tasterne, og så bliver det ik-
ke lettere at se, hvad man trykker på. 
Men det ser da smart ud.

Pris: 89,58 kroner

Shein
Den eksterne HDD fra Shein lover 320 
GB lagerplads, og det viste vores test 
også, at den havde. Harddisken for-
bindes med USB 3.0, og en tilsvaren-
de model koster typisk 420 kroner, så 

du kan umiddelbart 
gøre et kup her.

Pris: 133 kroner

Temu
På æsken står der, at der er plads til 
250 GB data på harddisken, som bru-
ger USB 3.0 til at forbinde til pc’en. 
Vores test viste det samme, og derfor 
har harddisken bestået. Normalprisen 

her er cirka 300 
kroner.

Pris: 154,49 
kroner 

“I et godt tastatur skal du 
have en klar fornemmelse af, 
hvornår kontakten under hver 
tast er trykket ned, så tegnet 
dukker op på skærmen. På to 
af tastaturerne er den fornem-
melse helt fraværende, fordi 
kontakterne simpelt-
hen er for ringe. Det 
gør bare oplevelsen 
værre, når du kan 
kigge gennem hul-
ler i tastaturet.”

Eksperten mener:

Tastaturet fra Temu er hullet som vist 
på øverste foto. Hvorfor ved vi ikke. Det 
var desuden nemt at skrabe tegnene af 
tasterne, som det nederste foto viser.

AliExpress
Når man finder en ekstern harddisk, 
der tilmed er en SSD, som har hele 2 
TB lagerplads til under 100 kroner, er 
det bare om at slå til. Da vi kørte den 
eksterne SSD fra AliExpress gennem 
vores testprogram, viste det sig ba-
re, at SSD’en reelt kun har plads til 
14,6 GB data. Men det tilbud virkede 
også for godt til at være sandt, for 
en tilsvarende model koster mindst 
1.100 kroner.

Pris: 82,11 kroner

Du får  
kun 14,6 
GB plads, og 
ikke de lovede 
2 TB.

Hele 320 GB data er 
der plads til på Sheins 
eksterne harddisk.

Temus harddisk 
har 250 GB.

BILLIG ELEKTRONIK FRA KINA
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Er der overhovedet noget i elpæren?

Trådløse højtalere  
af tvivlsom kvalitet
I forhold til, hvor lidt de koster, skuffer de tre testede  
Bluetooth-højtalere ikke, men de er absolut ikke gode.

To smarte elpærer klarer sig fint, men den sidste virker ikke.  
Vi er oprigtigt i tvivl, om det overhovedet er en rigtig pære.

Shein
Elpæren fra Shein parres via app’en 
Smart Life. I app’en er der uoversku-
eligt mange produkter, men parringen 
med elpæren er hurtigt overstået, da 
app’en automatisk finder den. Deref-
ter kan du justere lysstyrken og farve-
tonen i pæren samt tænde og slukke 
for den med mobiltelefonen.

Pris: 24,85 kroner

Temu
Der sker ingenting, når man monte-
rer pæren i en lampes fatning, hvor 
det aldrig føles som om, den sidder 
helt rigtig fast. Den vejer næsten intet, 
og den mystiske, bløde 
plastikpære kan endda 
trykkes ind med fingre-
ne. Men ikke lyse.

Pris: 16,79 kroner

Shein
Det bedste ved den trådløse højtaler 
fra hjemmesiden Shein er designet. 
Den lille højtaler bryder med de lidt 
kedelige, sorte cylinderhøjtalere, og i 
stedet har den et hyggeligt retro-look 
og fås i flere farver. Højtaleren har 
desuden en moderne USB-C-port, 

så du kan bruge samme ladekabel 
som til din telefon. Lyden er ikke no-
get at råbe hurra for. Til podcasts er 
den godkendt, men bassen er for 
mudret, og som konsekvens lyder 
musik forfærdeligt. Til gengæld kan 
den lille højtaler spille højt.

Pris: 68,72 kroner

Temu
Den ringeste højtaler i vores test er 
højtaleren fra Temu. Det er ingen 
fornøjelse at høre musik med den. 
Lyden er overordnet set flad, hvor 
instrumenterne flyder sammen, og 
bassen er for svag for denne type 
højtaler. Når højtaleren skal oplades, 
sker det med en meget gammeldags 
Micro-USB-port, og medmindre du 

Vi bestilte varer fra AliExpress 
den 23. maj. Den 6. juni modtog 
vi pludselig en harddisk. Resten 
kom med posten den 17. juni.

Undervejs fik vi hele 87 mails fra 
AliExpress. Grunden til de mange 
mails er, at hvert produkt fik sin 
egen mailtråd. De mange mails 

bestod hovedsageligt af nyt ved-
rørende vores bestilte produkter, 
som var igennem hele otte led, 
før de endelig blev leveret.

Fra bestilling til levering: AliExpress

har et godt kabel af den slags liggen-
de, er du nødt til at bruge det irrite-
rende korte medfølgende kabel, der 
kun måler et par centimeter.

Pris: 73,76 kroner.

AliExpress
Lyden er fin, men der er stadig langt 
op til de tilsvarende højtalere fra JBL, 
som den prøver at efterligne. Par-
ringen med mobilen via Bluetooth er 
lidt besværlig, og du skal bruge den 
forældede Micro-USB-port til oplad-
ning. Til gengæld er knapperne gode 
og store, og selve højtaleren virker 
solidt bygget.

Pris: 82,45 kroner

AliExpress
Ligesom pæren fra Shein parres 
denne pære nemt med app’en Smart 
Life. Efter parringen får du et væld af 
muligheder for tilpasning, og det er 
blandt andet muligt at skifte pærens 
farve og lysstyrke, som du vil have 
det, og lyset kan indstilles til at følge 
musik, der afspilles i nærheden.

Pris: 34,98 kroner

Højtaleren med det gammeldags design 
spiller overraskende højt.

Det er 
tydeligt, 
at højtaleren 
TG365 prøver 
at ligne de populære 
JBL-modeller.
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Opladere virker nogenlunde USB-nøgler  
er godkendte

Trådløse høretelefoner er  
ikke den lave pris værd

Shein
På opladeren står der “120 W”, men 
i virkeligheden kunne vi kun få den til 
at lade med 11 watt. 

Pris: 29,62 kroner

Temu
På Temus USB-C-oplader står der 
“Super Fast Charging”, men vi har 
vist forskellige opfattelser af, hvad 

det vil sige. Vi målte nemlig kun 12 
watt i vores test af opladeren.

Pris: 29,69 kroner

AliExpress
Den lover at lade 
med 45 watt, men 
vi fik den op på 14.

Pris: 6,79 kroner

Shein
Samlet lagerplads: 120 GB.
Pris: 59,25 kroner

Temu
Samlet lagerplads: 4 GB
Pris: 23,99 kroner

AliExpress
Samlet lagerplads: 94 GB
Pris: 84,16 kroner

Shein
Der er afsindig dårlig lyd i headsettet 
fra Shein. Vi har faktisk aldrig hørt så 
ringe lyd fra et sæt hovedtelefoner før, 
så i det mindste har headsettet slået 
den rekord og sat et nyt bundniveau. 
Konstruktionen af selve headsettet 
er spinkel, og knapperne er svære at 
trykke ind, fordi de føles så elendige. 
Og når du så trykker knapperne ind, 
lyder det som om, at det hele er ved 
at falde fra hinanden. Headsettet la-

des desuden op med den gammel-
dags Micro-USB-port.

Pris: 31,19 kroner

Temu
Lyden er alt for dårlig i forhold til, hvad 
vi kan forvente i 2024, og den min-
der mest af alt om en blikdåse. Byg-
gekvaliteten er desuden meget lav, 
og headsettets bøjle vil formentlig 
knække, hvis du transporterer det for 
meget. Puderne på ørerne er lavet af 
et materiale, der hurtigt vil begynde at 
smuldre, når headsettet er i brug. Det 
er ikke et headset, vi ville betale en 
krone for.

Pris: 88,30 kroner

Varerne fra Temu blev bestilt 
den 22. og 23. maj 2024. Første 
bestilling kom frem den 1. juni, 
og anden bestilling fik vi 6. juni.

Undervejs fik vi 23 e-mails fra 
Temu i indbakken. De bestod 
hovedsageligt af reklamefrem-
stød med massevis af rabat-

ter på lignende produkter. Vi fik 
også opdateringer om, hvordan 
det gik med vores produkters 
rejse fra Kina til Danmark.

Fra bestilling til levering: Temu

Ingen af de tre testede trådløse høretelefoner leverer accep-
tabel lyd, og et af dem er ekstraordinært dårligt.

De tre opladere til telefonen virker og har alle CE-mærket,  
men det betyder ikke nødvendigvis, at de er sikre at bruge. USB-nøglerne har en fin 

mængde lagerplads til prisen.

AliExpress
Det er det samme headset som hos 
Temu, men navnet var et andet i vo-
res bestilling. Da vi modtog headset-
tet, kom det i den samme æske som 
headsettet fra Temu, og det var også 
det samme produkt, da vi pakkede 
det ud. Til gengæld var det billigere.

Pris: 55,15 kroner

“Et headset vil ofte være no-
get, du tager med dig ud i 
verden, så det skal kunne hol-
de til lidt hård medfart i en ta-
ske. Det kan de tre headsets, 
vi købte, overhovedet ikke. De 
spinkle plastikbøjler vil sand-
synligvis knække ef-
ter kort tids brug, 
hvis ikke puderne 
på ørebøfferne er 
smuldret helt væk 
inden da.”

Eksperten mener:

Headsettet fra 
Shein er blandt de 
værste trådløse 
hovedtelefoner, vi 
har prøvet.

BILLIG ELEKTRONIK FRA KINA

KOMPUTER FOR ALLE 18 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.DK20



Foto: Cathrine A. H. Thelin og Louise Houmøller

Solcelleopladere er skuffende

Uret er umuligt at betjene

Ét USB-kabel 
kan bruges

Shein
Solcelleopladeren lader med mellem 
0,50 og 1 watt, og vi oplevede, at vi 
faktisk mistede strøm på telefonen, 
mens den var tilsluttet opladeren, 
fordi vi læste artikler på nettet. Den 
kan dog give strøm til en lygte.

Pris: 40,52 kroner

Shein
Kan lade med 11 watt og overføre 
3,5 GB data på 2 minutter.

Pris: 9,55 kroner

Temu
Kan kun lade med 3 watt og holder 
ikke sit løfte om at overføre data.

Pris: 5,95 kroner

AliExpress
Lover at lade med 120 watt, men 
lader med 4. Overfører ikke data.

Pris: 15,84 kroner

Shein
Sheins smartwatch er nærmest umu-
lig at betjene. Trods flere års erfaring 
med smarte ure lykkedes det os ikke 
at få uret til at gøre, som vi ville. Vi 
kunne ikke engang åbne menuerne. 
Og det hjalp ikke, at både lysstyrken 
og opløsningen i skærmen var elen-
dig. Når uret skal lades op, skal du 
skille det ad med en forkrampet ma-
nøvre og sætte urskiven fast til en 
USB-port i en oplader. Det er enormt 
upraktisk. Den lave pris på 32 kroner 
er 32 kroner for meget.

Pris: 32,76 kroner

Temu
På Temu købte vi et smart ur med en 
overraskende god skærm. Lysstyrken 
er god, så det er nemt at tyde menu-
erne, og kontrasten er næsten, som 

den skal være. Desværre er proces-
soren sløv, og uret er meget langsomt 
til at opdatere skærmbilledet, når man 
skifter mellem funktionerne. Den tilhø-
rende manual er ikke til meget hjælp. 
Instrukserne er ekstremt kortfattede 
og dårligt formulerede på engelsk.

Pris: 101,49 kroner

AliExpress
Urskiven er påfaldende stor og for-
holdsvis nem at betjene takket være 
solide fysiske knapper på siden, men 
skærmen er ikke særligt god. Det er 
også nemt at oplade uret med den 
tilhørende magnetiske lader. Til gen-
gæld er manualen kun på kinesisk og 
engelsk, og den engelske oversæt-
telse er komplet uforståelig.

Pris: 93,49 kroner

Kun et enkelt USB-kabel kan 
både lade produkter op og  
bruges til at overføre data.

Smartwatches koster påfaldende lidt på de kinesiske  
hjemmesider, og det er der måske en grund til.

Idéen med en oplader, der bare 
består af solceller, er egentlig 
god, men ingen af de tre teste-
de modeller har overbevist os.

Temu
Temus solcelleoplader minder me-
get om Sheins, men den har et lidt 
mørkere skær, og den føles mere 
skrøbelig. Selv om den ligger i solen 
fra klokken 12 til 15 en sommerdag, 
får du ikke meget strøm til mobilen. 
Vi mistede faktisk strøm, og det var 
endda uden at udsætte mobilen for 
noget som helst strømforbrug.

Pris: 36,23 kroner

AliExpress
Solcelleopladeren fra AliExpress er 
mere end dobbelt så stor som de to 
andre, og det er en klar fordel i for-
hold til, hvor meget strøm du får. Vi 
kunne lade mobilen med 3-4 watt, 
så vi fik faktisk mere strøm på batte-
riet – omend alt for langsomt.

Pris: 69,14 kroner

“Et smartwatch skal kunne 
andet end at vise klokken, 
men uret fra Shein kan ikke 
bruges til noget som helst. De 
to andre ser fine ud. Menusy-
stemerne er temmelig forvir-
rende, men hvis du bare skal 
tælle dine skridt i løbet af da-
gen og se, hvad klokken er, 
klarer de to ure opgaven. Et 
smartwatch fra et anerkendt 
mærke vil typisk være led-
saget af en god og 
brugervenlig app til 
din telefon, men her 
falder de kinesiske 
efterligninger helt 
igennem.”

Eksperten mener:

Solcelleopladeren 
fra Temu lå i bagende 
sol en sommerdag, 
men alligevel mistede 
telefonen strøm – og 
vi rørte den ikke.

Det er ikke 
pengene 
værd at købe 
Sheins smart-

watch, som vi 
ikke kunne betjene.
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Stor forskel på termometre

USB-blæsere fejler intet

Shein
Trods flere forsøg fik vi aldrig succes 
med at parre termometret med den 
app, der hørte til det, og det gør fak-
tisk termometret fra Shein ubrugeligt. 
Det har nemlig intet display, der viser 
temperatur eller luftfugtighed.

Pris: 30,07 kroner

Temu
Termometret skal opsættes med 
app’en Smart Life, som egentlig er en 
ganske udmærket app til de mange 
kinesiske smart-produkter, men vi 
kunne ikke få app’en til at finde ter-
mometret automatisk, så vi skulle 
selv parre det manuelt, og det var 
ret besværligt. Efter parringen kunne 
vi dog nemt følge temperaturen og 
luftfugtigheden på telefonen, og det 
virker upåklageligt. Termometret har 
også et display, der viser de samme 
tal, som dukker op i app’en, så det er 
ikke strengt nødvendigt at bruge den 
tilhørende app.

Pris: 45,14 kroner

AliExpress
Opsætningen af 
termometret fra 
AliExpress var hur-
tigt overstået, men 
den tilknyttede app 
er rædsom. Når vi 
en sjælden gang 
fik app’en til at 
virke, kunne vi se temperaturen med 
mobilen, men fornøjelsen var kort, for 
forbindelsen mellem app og termo-
meter blev hele tiden afbrudt. Termo-
metret kan dog bruges uden app, for 
det er udstyret med et display, der vi-
ser temperatur og luftfugtighed.

Pris: 24,76 kroner.

Shein
USB-blæseren fra Shein har et me-
tallisk udseende, der gør, at den ikke 
forstyrrer øjnene, når den rager op 
på skrivebordet. Der medfølger ingen 
strømforsyning, men blæseren tilslut-
tes med USB-A, og når den er tilslut-
tet, tændes den med et tryk på en 
god powerknap på bagsiden af blæ-
seren. Den lille metalblæser larmer en 
anelse, når den kører. Blæseren kan 
vippes op og ned, men du kan ikke 
dreje den til siderne. 

Pris: 45,96 kroner

Temu
Blæseren føles lidt skrøbelig, men 
den virker fint, og det er testens klart 
billigste model. Motoren, der får blæ-
seren til at blæse, siger en snurrende 
lyd, der kan være irriterende i læng-
den, og som især kan forstyrre på 
storrumskontorer. Som tilfældet er 
med Sheins blæser, kan denne blæ-
ser heller ikke drejes, men kun vippes 
op og ned. Powerknappen er på bag-
siden, og den findes nemt ved at føle 
sig frem.

Pris: 18,26 kroner

AliExpress
På AliExpress købte vi den bedste 
USB-blæser af de tre testede. Den 
larmer ikke nær så meget, og du kan 
tage Micro-USB-kablet på bagsiden 
ud og skifte det ud med et længere, 
hvis du ønsker det. Desuden har blæ-
seren en klemme, så den kan sættes 
fast på fx en computerskærm. Po-
werknappen sidder også på bagsi-
den, men i modsætning til de to an-
dre blæsere kan denne både vippes 
op og ned og drejes til siderne.

Pris: 52,20 kroner

En lille blæser, du kan tilslutte med USB, kan  
du sagtens købe fra Kina, for ingen af de  
tre testede blæsere falder igennem.

I teorien kan alle tre termometre kobles til telefonen via en app, 
men i praksis er det kun et af produkterne, der virker ordentligt.

Vi bestilte vores produkter fra 
Shein den 23. maj 2024. Alle va-
rerne var klar til at blive afhentet 
på posthuset den 1. juni. 

Undervejs modtog vi kun 7 mails 
fra Shein, som næsten udeluk-
kende handlede om leverings-
status på vores bestilling. Det 

var suverænt den bedste ople-
velse sammenlignet med Temu 
og AliExpress, som bombarde-
rede os med mails.

Fra bestilling til levering: Shein

Blæseren fra 
AliExpress kan 
du sætte fast 
med en klemme.

Termometret har ingen 
indbygget skærm, der 

viser temperaturen, og 
da det ikke kan for-

bindes til app’en, er 
det reelt ubrugeligt.

BILLIG ELEKTRONIK FRA KINA

I app’en Smart 
Life kunne vi se 
temperaturen og 
luftfugtigheden.
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Konklusion: Produkternes 
kvalitet er generelt lav

Sådan klarede butikkerne sig
Shein
Testvindere: 3
Dumpede produkter: 4
Leveringstid: 9 dage
Antal mails indtil levering: 7

Temu
Testvindere: 2
Dumpede produkter: 6
Leveringstid: 15 dage
Antal mails indtil levering: 23

AliExpress
Testvindere: 5
Dumpede produkter: 4
Leveringstid: 25 dage
Antal mails indtil levering: 87

Selv om det kan være fristende at 
købe en ekstern SSD til 80 kroner el-
ler et trådløst headset til en halvtred-
ser, er det næppe en god investering. 
For når priserne er så lave i forhold til, 
hvad du normalt skulle give for tilsva-
rende produkter i Danmark, skyldes 
det ikke kun, at du handler uden om 
mellemmænd. Det er i høj grad også 
et spørgsmål om kvalitet, som vores 
test afslører. I vores test er det reelt 
kun de helt billige USB-blæsere, der 

kan være pengene værd. Ganske vist 
har to af de billige eksterne harddiske 
og USB-nøglerne en fin mængde la-
gerplads til prisen, men vi har af gode 
grunde ikke testet, hvordan de klarer 
sig efter mange overskrivninger af fi-
lerne og flere måneders brug.
	 Hvorvidt det kan betale sig at købe 
det billige elektronik, afhænger der-
med i høj grad af, hvilken produkttype 
du køber. Der er indiskutabelt penge 
at spare ved at købe en USB-blæser 

til 40 kroner med fragt fra Kina i ste-
det for at tage i et byggemarked og 
købe en til 149 kroner. Men skal du 
bruge noget elektronik, der skal kun-
ne mere end at blæse luft på dig, kan 
du nemt risikere at købe katten i sæk-
ken. Vores test af de 36 produkter 
viser nemlig tydeligt, at det er mere 
reglen end undtagelsen, at den billige 
elektronik slet ikke kan det, der bliver 
lovet af butikkerne og producenterne, 
og ofte er dine penge spildt.

“Testen af de kinesiske produk-
ter, vi har bestilt hjem, har bekræf-
tet mange af mine fordomme. Det 
minder lidt for meget om at købe 
en lodseddel, når du fx bestiller en 
ekstern SSD på AliExpress eller et 
smartwatch fra Shein: Enten får du 
et brugbart produkt til en lav pris, 
eller også får du noget, du kan smi-
de direkte i skraldespanden. Og det 
er alt for svært at stille nogen til an-
svar, hvis du er blevet snydt.
	 Særligt tastaturerne var ringe, og 
medmindre du ved, hvor alle spe-
cialtegnene gemmer sig på taster-
ne, er det ikke en god idé at købe et 
tastatur i Kina, hvis du skal skrive 

på dansk. Når selve mekanikken 
oven i købet er så dårlig, er det helt 
klart, at det ikke kan betale sig at 
købe den slags fra Kina.
	 Lydkvaliteten i både headsets 
og højtalere ligger under, hvad jeg 
har hørt i de billigste produkter, jeg 
har testet fra kendte mærkevarer. 
Du kan være heldig at få en højtaler, 
der giver en lyd, der er tydelig nok 
til at lytte til podcasts, men du kan 
også trække en nitte og blive udsat 
for helt utålelig dåselyd.
	 USB-blæserne var de eneste 
produkter, som var tilfredsstillen-
de fra alle tre butikker. Jeg vil ikke 
være så nervøs for at bestille den 

slags småting til at sætte i USB-
porten. Dels bruger de ikke så me-
get strøm, og dels er det noget, jeg 
typisk holder øje med, mens det er 
i brug, så der ikke er fare for, at det 
brænder huset ned. Jeg ville aldrig 
købe produkter fra Kina, der skal 
i en stikkontakt, fordi jeg har set 
mange eksempler på 
billige produkter, 
som var decideret 
livsfarlige på grund 
af alt for billige og 
dårlige komponen-
ter samt sjuskede 
lodninger i elek-
tronikken.” 

Eksperten mener: Testen bekræfter mange fordomme

KOMPUTER FOR ALLE 18 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.DK 23


